ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
   20.04.2022г.                                         п. Пинчуга                                             № 12

О внесении изменений и дополнений
    в решение №14 от 27.06.2013г.

    «Об утверждении Положения о

    бюджетном процессе в Пинчугском

    сельсовете»

              В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 14, 20 Устава Пинчугского сельсовета  Богучанского района Красноярского края, Пинчугский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в Пинчугском сельсовете, утвержденное решением Пинчугского сельского Совета депутатов от 27.06.2013г. №14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пинчугском сельсовете»:
1)статью 9  дополнить пунктом «5» следующего содержания:

«5) Приостановить до 1 января 2023 года действие второго абзаца пункта 1 статьи 9, согласно статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в части требования к размеру резервных фондов высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)).»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Пинчугский вестник» в течение 10 дней с момента подписания, на официальном сайте администрации Пинчугского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий  за днем официального опубликования.
Председатель Пинчугского сельского

Совета депутатов                                                                         С.В. Савонин
«____»____________2022г.

Глава Пинчугского сельсовета                                                   А.В. Логинов
«____»____________2022г.